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Z á p i s n i c a   z   3. m i m o r i a d n e h o    z a s a d a n i a 
Obecného zastupiteľstva v Zborove nad Bystricou konaného dňa 16. januára 2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

P r o g r a m:  1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

  2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice, 

  3. Schválenie podania žiadosti o NFP cezhraničnej spolupráce SR-CZ 

  4. Rôzne 

  5. Záver 

 

1. Otvorenie: 

 

Rokovanie mimoriadneho  Obecného zastupiteľstva v Zborove nad Bystricou ( ďalej len OZ ) 

otvoril a viedol starosta obce PaedDr. Juraj Hlavatý. Privítal prítomných poslancov OZ  a  

ostatných prítomných. Podľa prezenčnej listiny konštatoval, že je prítomných 8 poslancov                  

z 9 členného obecného zastupiteľstva a je teda spôsobilé  sa uznášať. Starosta obce predniesol návrh 

programu rokovania tak, ako bol poslancom doručený.  K návrhu programu neboli vznesené iné 

návrhy. Pán starosta  dal za návrh programu hlasovať. 

      Hlasovalo:  

                                                     za: jednohlasne  

           

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice: 

 

Do návrhovej komisie boli schválení: 

- Mgr. Marcel Kormanec, prednosta OÚ  

- Mgr. Marta Stasinková, poslankyňa OZ 

 

Za overovateľov zápisnice boli schválení: 

- p. Ľubomír Kubla, poslanec OZ 

- p..Anna Válková, poslankyňa OZ 

 

Písaním zápisnice bola poverená Mária Jánošíková , pracovníčka  Obecného úradu v Zborove nad 

Bystricou. 

     Hlasovalo:  

                                                     za: jednohlasne  

3.    Schválenie podania žiadosti o NFP cezhraničnej spolupráce SR-CZ 

  

Pán starosta informoval poslancov, že je možné do 20.1.2015 podať mikroprojekt s rozpočtom 

8 320 € investujúcim do propagácie obce so zameraním na cestovný ruch. Následne prišiel                           

na  zasadnutie OZ p. poslanec Ďurana  o 14.10 hod. Rokovanie ďalej pokračovalo za účasti deviatich 

poslancov. Pán starosta otvoril k tomuto bodu rozpravu. 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 1 

Obecné zastupiteľstvo v Zborove nad Bystricou 

SCHVAĽUJE 
 

a) predloženie žiadosti o finančný príspevok v rámci výzvy číslo 18/FMP Programu 

cezhraničnej spolupráce SR-ČR 2007-2013 na realizáciu mikroprojektu  s názvom 

„Podpora a propagácia atraktivít v obciach Zborov nad Bystricou a Mosty u 

Jablunkova.“   
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b) zabezpečenie realizácie predmetného projektu po jeho schválení, 

c) spolufinancovanie mikroprojektu vo výške min. 5% celkových oprávnených výdavkov               

na mikroprojekt, t.j. vo výške 416,00 EUR z vlastných zdrojov obce v rámci schváleného 

rozpočtu v príslušnej rozpočtovej kapitole. 
Hlasovalo:  

                                      za: jednohlasne  

4. Rôzne 

 

Mgr. Stasinková navrhla udržiavať náučný  chodník  Fojtov potok  prostredníctvom pracovníkov 

na aktivačných prácach. P. Šurkala sa zaujímal, či p. Ďurana, ako člen dozornej rady v Lesnom 

spoločenstve, bol už prizvaný na stretnutie  dozornej rady. Odpoveď p. Ďuranu, zatiaľ nedostal žiadnu 

pozvánku. Pán starosta hovoril, že poslal poslancom návrh do kroniky obce, aby doplnili ak je 

potrebné tam niečo doplniť. 

 

Návrh uznesení predniesol Mgr. Kormanec, prednosta obecného úradu 
Hlasovalo:  

                                                     za: jednohlasne  

 

 Starosta obce poďakoval prítomným poslancom OZ za účasť a ukončil zasadanie 

obecného zastupiteľstva.  

 
 

1. Overovateľ: 

Ľubomír Kubla   

 

 

 

 

2. Overovateľ: 

Anna Válková 

 

 

 

 

 

Mgr. Marcel Kormanec     PaedDr. Juraj Hlavatý 
     prednosta OÚ                              starosta obce 

 

 


